••A
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.' 7.375, DE 19 DE JULHO DE 2011.

Autoriza abertura de Crédito Suplementar no
Orçamento de 2011.

o PREFEITO DO MUNICIPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL.

Faço saber que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um Crédito
Suplementar na importância de R$ 103,566,27 (Cento e três mil, quinhentos e sessenta e seis
reais e vinte e sete centavos), destinado -ao reforço de dotações nas áreas de Vigilância
Sanitária e Epidemiológica, sob a seguinte classificação econômica e programática:

5.733,13

6.942,17
2.000,00

18.479,36
15.000,00

55.411,61

...R$
.... R$

- Fundo Municipal DeSaúde/Carazinho
- Reequipamento Setor Vigilância Sanitária
- Equipamentos E Material Permanente .
- Equipamentos E Material Permanente .
- Reequip.vigilância Epidem.Ambiental
- Equipamentos E Material Permanente R$
- Manut.Setor Vigilância Sanitária
- Material De Consumo R$
- Outros Serviços De Terceiros-PJ R$
- ManVigilância Epidemiológica/Ambiental
- Outros Serviços De Terceiros-PJ R$

09 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
0902
1060

1901/4.4.9.0.52.00.00.00
1899/4.4.9.0.52.00.00.00

1061
1917/4.4.9.0.52.00.0000

2079
1906/3.3.9.0.30.00.00.00
1915/3.3.9.0.39.00.00.00

2083
4706/3.3.9.0.39.00.00.00

Art. 2° Servirá de cobertura para o Crédito Suplementar autorizado pelo artigo
anterior o superávit financeiro dos seguintes recursos: 4750 - FNSrrAM/MACNISA; 4760 -
FNSNIGILÂNCIA SANITÁRIA; 4710 - FNSNIGILÂNCIA E SAÚDE e 4190 - FES/ VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 19 de julho de 2011.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

.'£~~/0---.'
CRISTIAN CEMIN
Secretário da Administração
e Controle de Orçamento
DSIDDV

	00000001